

UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN TỔ CHỨC
ĐẠI HỘI THI ĐUA YÊU NƯỚC
LẦN THỨ V

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 51 /KH-BTCDH

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 16 tháng 4 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ V

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-HĐTĐKT ngày 24/5/2019 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Hướng dẫn số 1149/HD-BTĐKT ngày 18/6/2019 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước và Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X;

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 05/8/2019 của UBND tỉnh về tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước, Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X;

Căn cứ Quyết định số 3705/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ V;

Ban Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ V ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng giai đoạn 2015 - 2020; đề ra mục tiêu, phương hướng nhiệm vụ của phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 2020 - 2025.

2. Biểu dương kết quả của các phong trào thi đua yêu nước đối với sự phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc ở các ngành, các cấp, các lĩnh vực trên địa bàn tỉnh trong 05 năm qua. Biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân, chiến sĩ thi đua, các gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt và Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu năm 2020,

3. Phát động phong trào thi đua trên các lĩnh vực của đời sống xã hội lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp; chào mừng kỷ niệm 45 năm ngày giải phóng miền Nam, giải phóng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (30/4/1975 - 30/4/2015), các ngày lễ lớn trong năm 2020 và hướng tới kỷ niệm 30 năm ngày thành lập tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (12/8/1991 - 12/8/2021).

4. Tổ chức Đại hội đảm bảo đúng mục đích, ý nghĩa, trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả.

II. Công tác tổ chức Đại hội

1. Chủ đề Đại hội

“Đoàn kết, đổi mới, sáng tạo, thi đua xây dựng Bà Rịa - Vũng Tàu thành tỉnh mạnh về công nghiệp, cảng biển, dịch vụ hậu cần cảng, du lịch và nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao”.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Trong dịp kỷ niệm 29 năm ngày thành lập tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 01 đến ngày 15/8/2020).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh, số 11, đường Trường Chinh, phường Phước Trung, thành phố Bà Rịa.

3. Số lượng, thành phần đại biểu tham dự

- Số lượng đại biểu: Tổng số **500** đại biểu.

Trong đó:

- Đại biểu mời (Trung ương và các tỉnh): **20** đại biểu.

- Đại biểu đương nhiên: **200** đại biểu.

- Đại biểu là các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến tiêu biểu: **280** đại biểu.

3.1. Đại biểu mời, gồm có:

- Trung ương: Lãnh đạo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương; Văn phòng Chủ tịch nước; Văn phòng Chính phủ; Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 6 tỉnh trong cụm miền Đông Nam bộ: Đồng Nai, Bình Thuận, Bình Dương, Bình Phước, Tây Ninh, Ninh Thuận và Thành phố Hồ Chí Minh.

3.2. Đại biểu đương nhiên:

- Các đồng chí trong Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh; Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Các đồng chí nguyên là Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Các thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh; thành viên Ban Tổ chức Đại hội.

- Người đứng đầu (Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng) các cơ quan Đảng, tổ chức chính trị xã hội, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; các cơ quan Trung ương, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh.

- Bí thư, Chủ tịch UBND và Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các huyện, thành phố, thị xã.

- Các cơ quan báo, đài, Trung ương và địa phương.

3.3. Đại biểu là các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến tiêu biểu

- Đại biểu đại diện: Bà mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, Anh hùng lao động.

- Đại biểu là Chiến sĩ thi đua toàn quốc, Nhà giáo ưu tú, Thầy thuốc nhân dân, Thầy thuốc ưu tú, Nghệ sĩ nhân dân, Nghệ sĩ ưu tú giai đoạn 2015 - 2020, Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu năm 2020.

- Đại biểu là các điển hình tiên tiến xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước của tỉnh, trong “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, gương người tốt việc tốt giai đoạn 2015-2020.

Đại biểu là các gương điển hình tiên tiến xuất sắc gồm những người lao động trực tiếp sản xuất, công tác trên các lĩnh vực: Kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, ngoại giao và các lĩnh vực khác; các doanh nghiệp tiêu biểu, các tài năng trẻ trong lĩnh vực giáo dục, khoa học công nghệ, văn hóa nghệ thuật..., đại diện trí thức, nhân sĩ, dân tộc, tôn giáo, người có công lao đóng góp cho sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh (trong các thành phần trên, quan tâm các đại biểu tiêu biểu là nữ, đại biểu các dân tộc thiểu số, tài năng trẻ).

4. Chương trình Đại hội

Chương trình được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, thời lượng từ 8h 30 phút đến 11 giờ.

Dẫn chương trình Đại hội: Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao.

Nội dung chương trình Đại hội bao gồm:

4.1. Chương trình văn nghệ chào mừng;

4.2. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Đại hội (thực hiện nghi lễ chào cờ: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh);

4.3. Diễn văn khai mạc Đại hội;

4.4. Báo cáo (bằng hình ảnh) kết quả phong trào thi đua yêu nước, công tác khen thưởng giai đoạn 2015-2020 và những gương điển hình tiêu biểu xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn tỉnh trong 05 năm; mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2020 - 2025; (Báo cáo cần cô đọng, phân bổ nội dung hợp lý, không trùng lặp nội dung phát biểu khai mạc của Lãnh đạo tỉnh).

4.5. Giao lưu với điển hình tiên tiến, dự kiến giao lưu với 03 tập thể và 03 cá nhân tiêu biểu thuộc các lĩnh vực sau:

- 01 tập thể là Doanh nghiệp điển hình tiêu biểu trong phong trào “Doanh nghiệp Bà Rịa - Vũng Tàu hội nhập và phát triển”, có nhiều đóng góp cho sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh trong 05 năm qua (do Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Ban Quản lý các khu công nghiệp, Cục Thuế tỉnh đề xuất);

- 01 tập thể điển hình tiêu biểu trong phong trào “Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu” (do Sở Nội vụ đề xuất);

- 01 tập thể điển hình tiêu biểu trong phong trào “Thi đua quyết thắng” (do Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh đề xuất);

- 01 cá nhân điển hình trong phong trào “Nông dân sản xuất kinh doanh giỏi” (do Hội Nông dân Việt Nam tỉnh đề xuất);

- 01 cá nhân điển hình (công nhân) trong phong trào “Lao động giỏi, lao động sáng tạo” (do Liên đoàn Lao động tỉnh đề xuất);

- 01 cá nhân điển hình trong công tác từ thiện, nhân đạo xã hội (do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh đề xuất);

4.6. Tổ chức tôn vinh, tuyên dương các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015 - 2020, đối tượng tôn vinh bao gồm:

- Trao Cờ Thi đua của Chính phủ hoặc Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ năm 2019 cho nhân dân và cán bộ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (nếu có).

- Trao Cờ Thi đua của Chính phủ cho các tập thể tiêu biểu dẫn đầu phong trào thi đua yêu nước năm 2019 của tỉnh;

- Trao Cờ Thi đua của UBND tỉnh cho các tập thể tiêu biểu xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước của tỉnh giai đoạn 2015 - 2020;

- Trao danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu” năm 2020;

4.7. Phát biểu của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương;

4.8. Tiếp thu ý kiến, phát động phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020 - 2025 của Lãnh đạo tỉnh;

4.9. Thông qua danh sách Đại biểu điển hình tiên tiến của tỉnh tham dự Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X;

4.10. Bế mạc Đại hội.

III. Các hoạt động trước và trong dịp tổ chức Đại hội

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội và quốc phòng - an ninh của tỉnh gắn với kết quả phong trào thi đua yêu nước của các cơ quan, đơn vị và của tỉnh giai đoạn 2015 - 2020. Các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh tăng cường thời lượng phát sóng, chiếu phim tư liệu về các phong trào thi đua yêu nước, các kỳ Đại hội. Mở các chuyên trang, chuyên mục để tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội, tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến.

2. Triển lãm ảnh về Bác Hồ với phong trào thi đua yêu nước và các kỳ Đại hội thi đua; ảnh giới thiệu thành tựu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh gắn với các phong trào thi đua tiêu biểu của tỉnh giai đoạn 2015 - 2020.

3. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tuyên truyền, cổ động chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ V.

4. Giao lưu các điển hình tiên tiến, các cá nhân được xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu” trên sóng của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

5. Xuất bản sách về gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt giai đoạn 2015 - 2020 và kỷ yếu Đại hội.

IV. Các bước công việc từ nay đến ngày tổ chức Đại hội

1. Trong Quý I/2020

1.1. Hợp Ban Tổ chức Đại hội đề thông qua Kế hoạch tổ chức Đại hội.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chuẩn bị báo cáo Ban Tổ chức Đại hội.

Thời gian hoàn thành: Trong tháng 2/2020.

1.2. UBND tỉnh phân bổ chỉ tiêu và quy định tiêu chuẩn đại biểu tham dự Đại hội Thi đua yêu nước của tỉnh lần thứ V.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh tham mưu UBND tỉnh.

Thời gian hoàn thành: trong tháng 3/2020.

1.4. Triển khai, phát động việc xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu” năm 2020.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan.

Thời gian hoàn thành: trong tháng 2, 3/2020.

2. Trong Quý II/2020

2.1. Đề cử đại biểu tham dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ V theo chỉ tiêu phân bổ của UBND tỉnh; giới thiệu điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt gửi về cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh để thẩm định, tổng hợp.

Cơ quan thực hiện: Các sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã, đơn vị, doanh nghiệp tham gia thi đua tại tỉnh.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/4/2020.

2.2. Tổ chức viết bài, biên tập bộ sách giới thiệu về các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước của tỉnh giai đoạn 2015 - 2020; biên tập kỷ yếu Đại hội về các tập thể, cá nhân đã được khen thưởng cấp Nhà nước trong giai đoạn 2015 - 2020.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Sở Thông tin và Truyền

thông, Báo Bà Rịa - Vũng Tàu, Đài phát thanh và truyền hình tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 31/5/2020.

2.3. Xây dựng dự toán kinh phí cho các hoạt động của Đại hội gửi cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh. Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh tổng hợp gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt.

Cơ quan thực hiện: Cơ các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ phối hợp với quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh và Sở Tài chính.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 31/5/2020.

2.4. Xây dựng phóng sự báo cáo kết quả phong trào thi đua yêu nước, công tác khen thưởng giai đoạn 2015-2020 và những gương điển hình tiêu biểu xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn tỉnh trong 05 năm; mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2020 – 2025.

Cơ quan thực hiện: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh chủ trì, phối hợp với cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh và các cơ quan có liên quan.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/6/2020.

2.5. Tổ chức tiếp nhận, xác minh, thẩm định hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu”. Tổ chức lấy ý kiến các cơ quan chức năng và nhân dân đối với các trường hợp đủ điều kiện và tiêu chuẩn.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 31/5/2020.

2.6. Tổ chức lựa chọn các gương điển hình tiên tiến xuất sắc, có tác dụng nêu gương học tập để giao lưu và tôn vinh tại Đại hội gửi về cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Cơ quan thực hiện: Các cơ quan được phân công (nêu tại điểm 4.5 khoản 4 Phần II) phối hợp với cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng tỉnh.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 31/5/2020.

2.7. Tổ chức bình xét các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015 - 2020 theo chỉ tiêu phân bổ của UBND tỉnh gửi về cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh để thẩm định, tổng hợp.

Cơ quan thực hiện: Các sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã, đơn vị, doanh nghiệp thuộc cụm, khối thi đua của tỉnh.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 31/5/2020.

2.8. Hoàn thành việc tổ chức Đại hội Thi đua, Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp ở các sở, ban, ngành, địa phương.

Cơ quan thực hiện: Các sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã, đơn vị, doanh nghiệp tham gia thi đua tại tỉnh.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/6/2020.

2.9. Nghiên cứu, đề xuất UBND tỉnh tặng phẩm của Đại hội (trị giá quà tặng 500.000đ/phần quà); hỗ trợ kinh phí đại biểu tham dự 500.000đ/đại biểu.

Tặng phẩm ghi dòng chữ “Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ V kính tặng).

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/4/2020.

2.10. Xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ Đại hội (nội dung chương trình văn nghệ xin ý kiến của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy).

Cơ quan thực hiện: Sở Văn hoá và Thể thao.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/6/2020.

2.11. Xây dựng kịch bản chi tiết chương trình Đại hội, kịch bản giao lưu với các điển hình tiên tiến.

Cơ quan thực hiện: Đài Phát Thanh và Truyền hình tỉnh chủ trì, phối hợp với quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/6/2020.

2.12. Chuẩn bị diễn văn khai mạc Đại hội, bài phát động phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020-2025 của Lãnh đạo tỉnh.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/6/2020.

2.13. Tổng hợp danh sách đại biểu tham dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ V và lựa chọn, đề xuất danh sách Đoàn Đại biểu của tỉnh tham dự Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan.

Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/6/2020.

3) Trong Quý III/2020

3.1. Hợp Ban Tổ chức Đại hội thông qua tất cả các công việc đã phân công cho các cơ quan, đơn vị chuẩn bị.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh và các cơ quan được phân công.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 10/7/2020.

3.1. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh họp xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu”.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 10/7/2020.

3.3. Báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy về các nội dung Đại hội và danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu”.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 20/7/2020.

d) Trình UBND tỉnh khen thưởng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu” năm 2020 sau khi có ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 31/7/2020.

3.4. Tổ chức tuyên truyền về Đại hội, về các phong trào thi đua yêu nước và các gương điển hình tiên tiến của tỉnh giai đoạn 2015 – 2020; cá nhân được xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu” năm 2020.

Cơ quan thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh.

Thời gian hoàn thành: Từ đầu tháng 7 đến trước ngày tổ chức Đại hội.

3.5. Trình UBND tỉnh khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước của tỉnh giai đoạn 2015 - 2020.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 31/7/2020.

3.6. Tổ chức triển lãm ảnh (tại Hội trường Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh) về nội dung Bác Hồ với phong trào thi đua yêu nước và các kỳ Đại hội Thi đua; hình ảnh giới thiệu thành tựu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh gắn với các phong trào thi đua tiêu biểu của tỉnh giai đoạn 2015 - 2020. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tuyên truyền, cổ động chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ V. Trang trí treo cờ, băng rôn, Pano, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền.

Cơ quan thực hiện: Sở Văn hoá và Thể thao.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày tổ chức Đại hội.

3.7. Tổ chức soạn thảo, in ấn, phát hành thư mời; in ấn tài liệu phục vụ Đại hội; tổ chức đón tiếp đại biểu, phát tài liệu và tặng phẩm Đại hội.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng HĐND tỉnh.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày tổ chức Đại hội.

c) Xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự, chủ động phương án phòng cháy và chữa cháy đảm bảo an toàn trong ngày diễn ra Đại hội .

Cơ quan thực hiện: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày tổ chức Đại hội.

d) Xây dựng phương án phân bổ chỗ ngồi của Đại biểu; chuẩn bị các điều kiện phục vụ Đại hội (âm thanh, ánh sáng, nước uống, hoa trang trí hội trường, màn hình Led...).

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Quản lý Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày tổ chức Đại hội.

đ) Xây dựng phương án chăm sóc y tế, bảo vệ sức khỏe cho Đại biểu trong thời gian diễn ra Đại hội; bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trong quá trình diễn ra Đại hội.

Cơ quan thực hiện: Sở Y tế.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày tổ chức Đại hội.

e) Tổ chức tổng duyệt chương trình Đại hội.

Cơ quan thực hiện: Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và các cơ quan có liên quan.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày tổ chức Đại hội.

f) Tổ chức đón tiếp đại biểu Trung ương và các tỉnh về dự Đại hội.

Cơ quan thực hiện: cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh.

Thời gian hoàn thành: Trước và trong thời gian tổ chức Đại hội.

V. Tổ chức thực hiện

1. Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (Ban Thi đua - Khen thưởng)

Là cơ quan thường trực Ban Tổ chức Đại hội; chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn và tham mưu tổ chức thực hiện theo sự phân công tại mục IV của Kế hoạch này.

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Tổ chức Đại hội.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Định hướng, thẩm định các nội dung của Đại hội (Chủ đề Đại hội, Nội dung triển lãm, chương trình văn nghệ), lãnh đạo công tác tuyên truyền cho Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ V.

3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh và các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bà Rịa - Vũng Tàu

Tổ chức thực hiện hoặc phối hợp với cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh thực hiện các nội dung công việc theo sự phân công tại Mục IV của Kế hoạch này.

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Tổ chức Đại hội.

4. Sở Tài chính

Thẩm định và trình UBND tỉnh phê duyệt dự toán kinh phí cho các đơn vị được phân công nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra đúng quy định, hướng dẫn việc quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí tổ chức Đại hội theo quy định.

5. Các sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh, các đơn vị, doanh nghiệp tham gia thi đua tại tỉnh

Hoàn thành các công việc được giao tại mục IV của Kế hoạch này theo đúng tiến độ quy định của UBND tỉnh, gửi báo cáo tổng kết phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng giai đoạn 2015 - 2020 cho cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh để tổng hợp đưa vào báo cáo chung của tỉnh.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ V, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc tổ chức thực hiện kế hoạch này. / *Trần Văn Tuấn*

Nơi nhận:

- Ban TĐKT Trung ương;
- T.Tr Tỉnh ủy; T.Tr HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các thành viên HĐTĐKT tỉnh; thành viên Ban Tổ chức Đại hội;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương, doanh nghiệp có tham gia thi đua tại tỉnh;
- UBND, phòng Nội vụ các huyện, thị xã, TP;
- Lưu.

**TM. BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Trần Văn Tuấn**